
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
Администрация города Назарово

ПРИКАЗ

/  Ц ноября 2022 г. № S & -o

Об утверждении плана 
контрольных мероприятий

В соответствии с федеральным стандартом внутреннего
государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование 
проверок, ревизий и обследований» утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план контрольных мероприятий на 2023 г. согласно 
приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы города- 
руководитель финансового управления



приложение к приказу

План контрольных мероприятий на 2023 год
№
п/п

Тема контрольного мероприятия Наименование
объекта
контроля

Проверяе
мый
период

Период (дата)
начала
проведения
контрольного
мероприятия

1 Проверка целевого расходования бюджетных средств в 
жилищно-коммунальной сфере, по запросу Назаровской 
межрайонной прокуратуры

МКУ "УГХ", 
Администрация 
г. Назарово

предыду
щий

месяц

Ежемесячно до 
12 числа

2 Информация о мероприятиях по противодействию 
коррупции

квартал Ежеквартально 
до 15 числа

3 Информация о закупках по запросу Агентства 
государственного заказа Красноярского края

квартал Ежеквартально 
до 10 числа

4 Проверка финансово-хозяйственной деятельности (расходы 
местного бюджета)

МБДОУ 
"Детский сад 
№11
"Вишенка"

2022 г. январь, февраль

5 Рассмотрение отчетности МУП МУП "КШП" 2022 г. март
6 Соблюдение законодательства РФ и иных правовых актов о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
МАУ "СШОР" 2022 г. март, апрель

7 Проверка финансово-хозяйственной деятельности (расходы 
местного бюджета)

МБДОУ 
"Детский сад 
"Колосок"

2022 г. май, июнь

8 Проверка финансово-хозяйственной деятельности 
учреждения

МБУК "КДП 
"Юбилейный"

2022 г., 1 
полугоди 
е 2023 г.

сентябрь,
октябрь

9 Соблюдения законодательства РФ и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

МАОУ "Лицей 
№ 8"

2022 г., 1 
полугоди 
е 2023 г.

октябрь, ноябрь

10 Соблюдения законодательства РФ и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

МБОУ "СОШ 
№ 11"

2022 г., 1 
полугоди 
е 2023 г.

ноябрь, декабрь

11 Согласование решения заказчика об осуществлении закупки 
товаров, работ, услуг у единственного поставщика, по 
обращению объекта контроля


